

קדושת השבת

יו"ל ע"י תלמידי כנה ח' בת"ת "קדושת לוי" בית שמש

הדל"נ 4:42

מוצ"ש 5:59

ר"ת 6:36

פרשת תרומה אדר א' תשס"ח שנה ב' טלון מס' 19

דבר המערכת

ויקחו לי תרומה – מאת כל איש אשר ידבנו לבו (כה)

מסופר על אחד ממשולחיו של ר' חיים מוולאז'ין זי"ע שקיבץ נדבות עבור ישיבת וואלוז'ין שר' חיים עמד בראשה, והנה הוא מגיע לאחד הנדיבים הגדולים והנדיב רואה שהמשולח בא עם עגלה וסוס מפוארת ובמלבושים נאים, והוא שואל את המשולח באת בשביל הישיבה? אמר לו המשולח כמידי שנה בשנה בא אני אליך לבקש תרומה הגונה בשביל הישיבה, אמר לו הגביר שהוא אינו רוצה לתרום לו, מדוע שאל המשולח? וענה לו מפני שיש לישיבה מספיק כסף, עובדה שיש להם כסף לקנות סוס ועגלה מפוארים ולבגדים בשבילך ואם מבזבזים כסף עבור זה איני רוצה לתת, חזר המשולח לולאז'ין בבושת פנים וסיפר לר' חיים מה קרה אצל הנדיב, כשמוע הסיפור קם הוא בעצמו ונסע לנדיב ושאלו לפשר הענין, הסביר לו הנדיב את מה שהסביר למשולח, אמר לו ר' חיים אסביר לך את הענין, נאמר בפרשת תרומה 'מאת כל איש אשר ידבנו לבו' שלקחו תרומה מכל אחד ואחד ולאחר מכן הקים משה את המשכן, והיו בו כל מיני קדושות מהחמורה קודש הקדשים כלי המשכן והקלה הקרשים והאדנים, ומאיזה יהודי לקח משה תרומה להקים קודש הקדשים ומאיזה יהודי הוא לקח את האדנים? אלא שזה היה תלוי בנדיבות הלב של כל יהודי אם יהודי נתן תרומה מכל הלב זה הלך לקדושה החמורה לזהב ופחות מזה הלך לכסף ופחות לאדנים וכו' הכל היה כל אשר ידבנו לבו לפי הלב של האדם, כך גם אצלינו יש לנו 3 סוגים של נדיבים, יש נדיב שנותן מכל הלב ולא רוצה פרסומת שנותן הכל בצניעות ובענוה ממש לשם שמים ומהכסף שלו אנו נותנים משכורת למגידי השיעור וקונים ספרים לבחורים, ויש נדיב שני שנותן לא כל כך מכל הלב ורוצה קצת פרסומת שנתן מהכסף שלו אי אפשר להשתמש לדברים הכי קדושים כי יש בזה לחלוחית גאוה ואנו משתמשים בזה לשולחנות וספסלים של הישיבה לציוד חדר אוכל וכו' ויש סוג שלישי של נדיבים שנותנים רק כשמשבחים ומפארים אותם ומפרסמים את נדיבותם ברבים ומהכסף שלהם אי אפשר להשתמש אפילו לשולחנות וספסלים כי הכל מלא גאוה ולכן אנו משתמשים בזה לסוס ועגלה ובגדים למשולחים, ולכן תבין את הענין ותחליט לאן אתה שייך לאיזה סוג נדיב ותתרום בעין יפה וכמובן שהנדיב הבין ותרם לשם שמים בעין יפה. הבה ונלמד מסיפור זה לחיינו אנו שצריכים לתת לשני בסבר פנים יפות ובעין יפה בהצנע לכת ובענוה בלי ציפיה שישבחו ויפארו אותנו ונשתדל כמה שיותר לעשות לשם שמים.

שבת שלום
המערכת

פנינים יקרים

אשר נדבנו לבו (כה ב)

לבו אותיותיו ב' ו' ל'

ב' - דבראשית האות הראשונה בתורה

ו' - דגחון האות האמצעי בתורה

ל' - דישראל האות האחרונה בתורה

להגיד שלא די בכך שנותנים צדקה ונדבות רק צריך ללמוד תורה וע"ז יהיה שוה הצדקה ונדבות.

(אמרי חיים)

ויקחו לי תרומה מאת כל איש וגו' תקחו את תרומתי (ש)

ויקחו לי תרומה - אם אתה רוצה להתעלות ולהתרומם, מאת כל איש ע"י שתכניס בלבבות אחרים עבודת השי"ת אז תקחו את תרומתי תתעלה ותרומם גם אתה בעבודת השם.

(צית ישראל)

ועשו ארון עצי שיטים אמתיים וחצי ארכו וגו' (כה י)

ומדקדק בעל הטורים המידות היה בחצאים משא"כ בשאר ונראה לבאר שפעם כשהשר שלום מבעלזא זי"ע זכה להתגלות גדולה אמר: שיותר ממה שהוא שמח על ההתגלות שמח הוא על שראה שיש עוד יותר יותר עד אין קץ וי"ל שבארון היה מונח העדות היינו התורה לומר שכמה שמתייגעים וכמה שלומדים עוד יש מה ללמוד ולהתייגע.

(מהרי"ד מצעלזא)

ויקחו לי תרומה וגו' זהב כסף ונחשת וגו' ושכנתי בתוכם (כה

ב'-ח')

הרי ידוע שבשעה שבנ"י שרויים בצער הקב"ה כביכול איתם בצער כמו שכתוב "עמו אנכי בצרה" וזהו פירוש הפסוק ויקחו לי תרומה... זהב כסף ונחשת וגו' ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם שמתו שבנ"י משופעים עם זהב וכסף אז אני יכול ג"כ לשכון במשכן.

(ר' משה מרדכי מלנלוב זי"ע)

כפתוריה ופרחיה ממנה יהיו (כה לא)

ר"ל שכל הדברים שיוצאים מן התורה ספרים וכדו' ג"כ צריכים להיות מהתורה"ק עצמה שכפתוריה ופרחיה 9 היציצים והפרחים צריכים להיות רק בדרך התורה"ק.

(חמס סופר)

הכונו לתבצע תפילה

סלע - דינר - מעה

פונדיון - איסר - פרוטה

ראשית חכמה יראת ה'

משל:

לשר גדול שהיה לו הרבה משרתים ועבדים וביניהם היה לו טבח מומחה שידע להכין מאכלים המתאימים לשר עברו ימים והטבח הזקין ידיו כבר רעדו אך המשיך להכין אוכל טעים לשר אבל השר הרגיש שהטבח הולך כבר למות והצטע מאוד שידע שאם לא יכין לו הטבח אוכל מיוחד הוא וודאי יחלה וימות לכן ציוה השר לשכור רופא שיעמוד מוכן בבית שאם יחלה השר ירפאו והנה עם הרופא שאין לו להכנס לביתו רק אחרי שהטבח ימות עבדי השר ששמעו על הרפא אמרו הלוואי וימות הטבח ונוכל לראות את הרפא אך השר כעס ואמר: שוטים שכמותכם למה אני צריך רופא כי אם ימות הטבח החלה עדיף לי שישאיר הטבח בחיים ולא אזדקק בכלל לרופא.

הנמשל:

שכתוב שמתו באומרים לי בית ה' נלך הרשעים שבדור אמרו לידו המלך ע"ה כדי להכעיסו מתי יבנה בית המקדש ודו ברוב ענותנו שמח מאוד על דבריהם ולא כעס כלל וכלל ומהי השמחה כי אם בית המקדש לא נבנה.

ובזמן שלמה המלך שנבנה בית המקדש היתה ירידה בעם ישראל ולא היו שלמים כבזמן דוד המלך והם היו צריכים בית המקדש לכפר בקרבנות כמו הרופא בתרופתויו.

סיפור בהמשכים

דין תורה שהציל

פרק 5

במשך כל הלילה לא הצלחתי להרדם חששתי שאם אעצום עין שוב יופיע הגביר בחלום, כשהאיר הבוקר הודעתי לבני משפחתי שעלי לצאת לנסיעה דחופה, כעבור שעה הייתי בדרכי לצדיק ר' אהרון מקרלין זי"ע סיפורתי לו את סיפורי העצוב, הצדיק שמע את הדברים ואמר לי, החלום הזה רציני ואתה צריך להתכונן ברצינות לדין תורה עמו, אך "אני לא אוכל לשמש כדיין בדין זה", ר' שמואל החויר לשמע הדברים והצדיק המשיך אל דאגה אשלח אותך לצדיק שבוודאי יסכים לשמש כדיין בדין תורה הזה הרה"ק ר' אהרן מטשרנוביל לך אליו, במהירות שמתי דרכי לעיר טשרנוביל עד מהרה הוכנסתי לחדרו ושטחתי לפניו את סיפורי ואמר לי הרבי כשיבוא הנפטר שוב בחלום אמור לו שהדין תורה יתקיים אצל ר' אהרן מטשרנוביל, חזרתי לביתי ובסופו של דבר הגיע הלילה ונרדמתי לא חלף זמן רב ובעל דיני הופיע שוב בחלום ואמרתי לו שהדין תורה יתקיים אצל ר' אהרן מטשרנוביל והוא נעלם, למחרת נסעתי לטשרנוביל בחדר פנימה ראיתי רק את הצדיק הק' אבל לפי תנועותיו הבנתי שבעל דיני נמצא איתי בחדר, שקט השתרר בחדר ולפתע פנה אלי הצדיק בעל דינך טוען שמצאת את הארנק ובמקום להחזירו לבעליו השתמשת בו והתעשרת, כל זה בזמן שהוא חלה מרוב צער עד שנפטר ואתה הכפלת והשלשת את רכושך שכחת שעליך להחזירו לבעליו, אכן מצאתי את הארנק אמרתי בקול שפל אבל לא גנבתי אותו במזיד בקשתי להחזירו לבעליו אין ספק שאם הייתי מוצא אותו מיד הייתי נותן לו את הארנק, לאחר כמה רגעים שמעתי שוב את הצדיק האם תסכים לקבל עליך את פסק דיני ללא ערעור?? כן השבתי ברעד גם בעל דינך מוכן לקבל את פסק הדין שהפסקו, הצדיק המתין רגע ולפתע נשמע קולו של הצדיק סע לביתך וחשב את כל רכושך אל תחסר דבר מחוט ועד שרוך נעל חלק אותו לשניים חציו יהיה לך והחצי השני למשפחת הנפטר ויהיה עליך לנסוע בעצמך לאלמנה ולתת לה את הכסף ובגדים טובים ותנור שיגן עליהם מפני הקור ולשכור מלמדים לבניו וגם כשתחזור עליך לחלק סכומים לצדקה וזה מהמחצית שלך, הצדיק סיים את דבריו, נכון העונש לא קל אולם בעזרת ה' אצליח לעשות זאת אמרתי.

המשך יבוא בע"ה...

הלכה למעשה

הלכות בישול (ט"ו)

משקה חם

הכנת משקה חם היא אחת מהפעולות שרגילים לעשותן תדיר והכנת משקה חם בשבת בלא שימת לב עלולה להיות כרוכה באיסור בישול חם ושלום.

עלי תה שאינם מבושלים

בהכנת תה בשבת קיים חשש של בישול עלי התה או תמצית התה [מלבד חשש איסור כורר באופנים מסוימים שבורר ומפריד בין העלים.

התה והמשקה

עלי התה שלא עברו תהליך בישול אסור לערות עליהם מים חמים מברז המיחם לפי שעירוי מ"בלי ראשון" מבשל את העלים וגם להוסיף את העלים לתוך מים חמים שבבלי שני אסור משום שעלי התה דינם כקלי הבישול המתבשלים גם בבלי שני כמבואר לעיל. האופן הראוי להכנת תה בשבת יבואר בהמשך בע"ה.

הלאון (291) ארסוא

אהרן אויס בן איה רא

ארסוא 278 ארסוא ויאל

חידה

איפה בפרשתנו ירוק זה

כחול ???

תשובה לעלון מס' 17

האות השלישי גימ"ל היא האות היחידה שיש לה ארבעה אותיות.

מערכת "קדושת השבת"

שע"י תלמוד תורה "קדושת לוי" ע"ש הרה"ק מברדיטשוב זיע"א רחוב רבי מאיר בעל הנס 8 בית שמש טלפון: 02-9921057 פקס: 02-9921058

© כל הזכויות שמורות

נא לשמור על קדושת הגליון

ברכת מזל"א טבא משגרים אנו בזאת למחנך הרגול המוסר לבו ונפשו למען חינוך תשב"ר ומנהל חברת עמלים שע"י הת"ת במסירות ונאמנות המקדיש רבות מזמנו ומבוהו להצלחת גליונינו מירי שבוע

הרה"ח שבתו גליק שליט"א

לרגל היכנס בניו הבה"ח יואל צבי נ"ו לעול תורה ומצוות

ויה"ר שירוה רוב נחת דקדושה מכל יוצ"ח מתוך שמחה והרחבת הדעת ויגדל לאילנא ברבא לתפרת כל בית ישראל

מאחלים

מערכת קדושת השבת